榕直妇工〔2017〕41号

关于推荐福州市第一届文明家庭的通知

市直各有关妇女组织：

根据《福州市精神文明建设指导委员会办公室关于开展2015-2017年度省级、市级精神文明建设各类先进评选工作的通知》（榕文明办〔2017〕7号）精神，市文明委决定在全市开展福州市第一届文明家庭（2015——2017年度）评选活动。现将市直机关推荐工作的有关事项通知如下：
一、推荐名额

分配市直机关的文明家庭共8名,要求按照分配名额的1.2倍比例进行推荐。具体名额分配表见附件1。

二、推荐对象

1.福州籍中国公民家庭，或推荐前已在福州市居住1年以上的外地籍中国公民家庭。

2.参评福州市文明家庭的成员一般指共同生活在一个家庭的亲属，由所在社区（村）居委会认定。

3.参评福州市文明家庭一般应是市五好文明家庭和最美家庭、各县（市）区级文明家庭，以及受到市级以上党群机关、行政机关表彰的荣誉个人的优秀家庭。

三、推荐前置条件

市文明家庭的推荐审核“一票否决”事项按照《福州市精神文明建设指导委员会关于印发〈福州市文明家庭评选标准和评选办法〉的通知》（榕文明委〔2017〕11号）执行。详见附件２。
各有关妇女组织应严格按条件做好候选家庭的推荐、送审工作，在11月１３日前将《福州市2015—2017年度文明家庭申报表》（纸质版一式三份）和推荐报告，以及电子版报送市直机关妇工委。相关文件及表格可在“福州机关党建”的网站通知中下载。邮箱地址：fzfgw@163.com。联系电话：83365662。
附：1、市直机关推荐福州市文明家庭名额分配表
2、2015-2017年度市级文明家庭推荐前置条件
3. 福州市2015—2017年度文明家庭申报表
　　　　　　　　　福州市直机关妇女工作委员会
　　　　　　　　　2017年10月30日

附件1

市直机关推荐福州市文明家庭名额分配表

	单      位
	文明家庭

	市纪委
	1

	市行政服务中心
	1

	市文新局
	1

	新华集团福州分公司
	1

	市公安局
	1

	市法院
	1

	市市场监管局
	1

	市建委
	1

	市地税局
	1

	市林业局
	1

	合   计
	10

附件2

2015-2017年度市级文明家庭推荐前置条件

有以下情形之一的，不得推荐为市级文明家庭：

1. 家庭成员违法违纪。
2. 家庭成员参与重大群体性上访事件。
3. 家庭成员参与“黄、赌、毒”。
4. 家庭成员参与封建迷信和非法宗教及邪教活动。
5. 家庭成员在文明、诚信等方面有不良记录。
6. 发生家庭暴力事件。
7. 违反国家计划生育政策。
8. 对未成年人子女监护主体责任落实不力。
9. 家庭成员放弃中华人民共和国国籍。
10. 家庭成员有违反社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德的其他行为。
附件3
福州市2015-2017年度文明家庭申报表
	家庭名称

	联系电话

	家庭地址

	是否设区市级文明家庭

	家庭所在县（市）区、街道（乡镇）、社区（村）

	（全家福照片粘贴处）

	家庭

成员

基本

情况
	称谓
	姓名
	政治面貌
	工作单位及职务

	家庭或家庭成员获市级以上荣誉、     奖励

	家

庭

主

要

事

迹

	各县（市）区文明委，市直机关精神文明建设领导小组，市双拥办意见

（签章）
	市文明委审批意见

（签章）

                                                   福州市文明办制

注：1. 家庭名称按“户主姓名+家庭”格式填写，如：“兰华雄家庭”。

2. 家庭主要事迹500字左右；

3. 申报表格电脑双面打印，请各级各部门自行留底，一式三份报送市委文明办。

PAGE
6